

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOMBA	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOLA DE FUTEBOL DE SALAO, COLADA, EM COURO, ADULTO	EVONIR BORTOLUZZI PAIM	88.671.920/0001-82	1,00	UNI	109,00	109,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	ASSOC. DOS EMPREGADOS DA EMBRAPA (AEE-FORTALEZA)	23.553.266/0001-67	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	ASSOC. DOS EMPREGADOS DA EMBRAPA (AEE-FORTALEZA)	23.553.266/0001-67	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA ELECTROLUX	ORDEMAK REFRIGERAÇÃO LTDA	10.565.200/0001-45	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA INTERFACE	ORDEMAK REFRIGERAÇÃO LTDA	10.565.200/0001-45	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE CIL. ESTABILIZADOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTA DENTE CONCHA DIANTEIRA.	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	6,00	PÇ	28,90	173,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	UNHA DA CONCHA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	5,00	PÇ	39,80	199,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CILINDRO ESTABILIZADOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	1.140,00	1.140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. ESTABILIZADOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	64,50	64,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	KM	0,90	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	KM	0,90	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	65,00	KM	0,90	58,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	59,00	KM	0,90	53,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	42,00	KM	0,90	37,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	KM	0,90	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	49,00	KM	0,90	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	KM	0,90	68,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	49,00	KM	0,90	44,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	76,00	KM	0,90	68,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	1,00	SERV	414,00	414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COMANDO HORIZONTAL	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	BASE CADEIRA GIRATÓRIA	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	4,00	UN	65,00	260,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	REGULADOR 2M6497	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	5,00	UNI	12,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PISTÃO A GÁS	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	5,00	UN	76,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COLUNAS	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	9,00	UN	42,00	378,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CAIXINHA	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	6,00	UN	15,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	BASE CADEIRA GIRATÓRIA	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	3,00	UN	38,00	114,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ARANHA	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	3,00	PÇ	62,00	186,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COMANDOS P/PERSIANAS.	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	KIT RODA	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	12,00	UN	55,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PISTÃO CATRACA	ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA	09.015.912/0001-01	8,00	UN	31,00	248,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	PÇ	430,00	430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	430,00	430,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JULHO CESAR DA SILVA SANTOS	290.626.240-49	1,00	SERV	3.200,00	3.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,00	UN	321,75	321,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JULHO CESAR DA SILVA SANTOS	290.626.240-49	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DIARIAS	JUCELINO DE OLIVEIRA CARDOSO	232.649.850-04	1,00	UN	321,75	321,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ADIANTAMENTO	FERNANDA SOPRANA COELHO	041.072.959-07	1,00	SERV	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LENTE MULTIFOCALIS	ÓPTICA SANTA LUZIA LTDA	11.047.144/0001-10	1,00	PAR	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ACCU-CHEK ACTIVE C/ 50 UNIDADE	FUFAMED COMÉRCIO E IMPORT. MÉDICO-HOSPITALAR LTDA	93.305.910/0001-63	20,00	CX	60,00	1.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BOLA FUTSAL (TERMOTEC)	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	5,00	UN	85,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM P	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	CX	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERRUPTOR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 3/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	PLACAS DE REPRESENTAÇÃO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	1.060,00	1.060,00
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	228,00	KM	0,90	205,20
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	52,00	KM	0,90	46,80
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	KM	0,90	6,00
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	KM	0,90	6,00
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	103,00	KM	0,90	92,70
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	KM	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	1,00	KM	59,40	59,40
GABINETE DO PREFEITO	HOSPEDAGEM	HOTEL CESA-CLEURA PAIM CESA	13.180.800/0001-83	2,00	UN	120,00	240,00
GABINETE DO PREFEITO	REDE DE FUTBOL SUIÇO	MAINERI ART. ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA.	11.586.959/0001-77	1,00	UN	116,00	116,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	UN	804,86	804,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO-DE-OBRA	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	2,00	UN	482,705	965,41
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.573,62	1.573,62
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER BROTHER TN 580	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO F.A.A	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	10,00	UN	10,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	GUIAS DE ARRECADAÇÃO	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	300,00	UN	0,35	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ROUPAS	ODILA DA SILVA CAMARGO	564.479.650-72	9,00	UN	53,3333	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALGEROSA DOS OITÕES	FUNILAR-JOSÉ MARINO BRESSAN LOPES	05.752.287/0001-20	9,80	MT	39,4898	387,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	SERV	132,50	132,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SUPORTE DO FREIO 908022	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FILTRO AR INTERNO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	18,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGUEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	MT	110,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABRAÇADEIRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÓLEO MOTOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	LT	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	SERV	145,00	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	0,50	SERV	200,00	100,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 4/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	0,50	UN	300,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ESPIROMETRIA	CLÍNICA DO PULMÃO CAXIAS DO SUL LTDA.	00.702.747/0001-91	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALANQUE DE MADEIRA	MÁRIO CONCEIÇÃO DA SILVA	223.726.289-68	209,00	UN	11,0048	2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRETE	PAULO CEZAR VIEIRA SALIB	515.578.940-00	1,00	SERV	1.055,00	1.055,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	52,00	KM	0,90	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	KM	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	103,00	KM	0,90	92,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	KM	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	228,00	KM	0,90	205,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	6,666	KM	0,90	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	106,00	KM	0,90	95,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA SILICONE FLEXITE	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	LTR	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIDRO DA PORTA LADO DIREITO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UNI	1.690,00	1.690,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOGO DE FERROLHOS	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	UN	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOGO DE ANEIS	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	4,00	UN	125,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETA DO CARDAN MB 1113	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA CARDAM	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICACOES LEGAIS	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	92,00	SERV	0,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	271,00	KM	0,90	243,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	224,00	KM	0,90	201,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	46,00	KM	0,90	41,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	3,00	UNI	740,00	2.220,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 5/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	750,00	750,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.220,52	1.220,52
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.402,02	1.402,02
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	3,00	PÇ	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	3,00	PÇ	14,00	42,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO BOMBA D'ÁGUA	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	JOG	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO COMPLETO	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	3,00	UN	185,00	555,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FLEXÍVEL	SULMAC-PEÇAS MAQUINAS PESADAS-ANDRE DE LEMOS SOARE	13.284.770/0001-55	1,00	MT	65,00	65,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	1.077,76	2.155,52
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	1.077,76	2.155,52
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	TONER BROTHER TN 650	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	UN	180,00	540,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	REGISTRO DE IMÓVEIS ESPECIAIS DE BOM JESUS	01.168.563/0001-56	1,00	SERV	394,00	394,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	14,85	14,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHÃO VIPAL VD	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	VÁLVULA PARA PNEU	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	4,00	UN	2,75	11,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA 16	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	93,00	93,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REMENDO FRIO No01	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	8,00	UNI	0,93	7,44
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA SENSILITE	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	PAR	6,60	19,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	612,59	612,59
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	SERV	354,00	354,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	666,00	666,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CEF - CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/0001-04	2,00	SERV	60,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TURBO TEK LTDA	09.291.419/0001-14	2,00	SERV	650,00	1.300,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 6/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ERVILHA EM CONSERVA 02KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UNI	9,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	KG	2,30	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALFACE (PES)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	42,00	UNI	1,20	50,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BATATA INGLESA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	150,00	KG	1,30	195,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AIPIM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	KG	2,80	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	KG	2,50	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	60,00	UNI	1,20	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	90,00	KG	3,20	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MACA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	78,00	GR	2,80	218,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	150,00	KG	1,70	255,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJQUINHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	30,00	KG	1,80	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANJICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	KG	1,80	10,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BETERABA SEM FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	24,00	UNI	2,70	64,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	LT	3,50	175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	35,00	KG	1,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	55,00	GR	2,20	121,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE I	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	3,30	165,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARNE MOIDA BOVINA DE 1a QUALIDADE C/INSPECAO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	260,00	KG	14,50	3.770,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	90,00	KG	2,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO E INSTANTÂNEO)-6(500G)+10(125G)	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UN	23,80	23,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	14,00	LAT	6,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	KG	13,00	195,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 7/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	UN	4,50	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	KG	2,40	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	165,00	KG	2,60	429,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MORANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	UNI	2,60	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITOS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	15,00	PCT	7,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	272,00	KG	9,00	2.448,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	65,00	CAX	2,90	188,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE EM PÔ INTEGRAL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	250,00	KG	18,90	4.725,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	75,00	PCT	1,60	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	8,00	UNI	5,20	41,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	150,00	UNI	1,60	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LENTILHA TIPO 1- 500 G	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	KG	5,50	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	OSMARETE CAVALLI STECANELLA	603.103.670-34	1,50	UN	234,00	351,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	JOVANA BORGES CORDOVA	968.031.690-49	1,00	UN	321,75	321,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	CARINA SUSIN	816.729.000-00	1,50	UN	234,00	351,00
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ENTRADA COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	39,50	39,50
GABINETE DO PREFEITO	CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	89,97	89,97
GABINETE DO PREFEITO	PALHETA LIMP.PARABRISA	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	PAR	202,70	202,70
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO COMBUSTÍVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	CJ	27,99	27,99
GABINETE DO PREFEITO	PASTILHA FREIO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	194,94	194,94
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE OLEO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	19,00	UN	0,9995	18,99
GABINETE DO PREFEITO	ANEL RETENTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	3,60	PÇ	1,00	3,60
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE AR EXTERNO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	52,36	52,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE TRANSPORTE.	LENOIR FRANCISCO DE MACEDO	377.449.170-49	43,00	SERV	3,06	131,58

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 8/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	FLUIDO	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	LT	79,97	79,97
GABINETE DO PREFEITO	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UNI	13,00	13,00
GABINETE DO PREFEITO	KIT DE LUBRIFICANTES	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	1,00	UN	36,02	36,02
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO MOTOR	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	5,00	LT	26,992	134,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA.	98.524.721/0001-03	2,00	SERV	143,00	286,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM.	93.859.817/0001-09	1,00	SERV	278,74	278,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DIARIAS	MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PEREIRA	596.004.970-87	0,50	UN	234,00	117,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BATERIA ZETTA 150 AH	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	488,00	488,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHÃO VIPAL VD	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADESIVO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	PÇ	4,40	13,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REMENDO FRIO No01	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	165,00	330,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE CRUZ 03 BOCA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	28,325	28,33
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	3,85	3,85
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA PARABRISA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	8,00	UN	0,11	0,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CUSTAS JUDICIAIS	PODER JUDICIÁRIO-VARA JUDICIAL	999.999.999-99	1,00	UN	250,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	47.555,00	KG	0,0065	309,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LANCHES DIVERSOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	22,35	22,35
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AÇÚCAR BRANCO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	KG	2,60	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CAFÉ	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	5,00	KG	6,80	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1.243,00	KG	0,0065	8,08
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SABÃO EM PÓ OMO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	19,00	KG	7,90	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VASSOURA DE NYLON	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	6,34	6,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	74,50	KG	6,50	484,25



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 9/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REI MAGO NO CAMELO	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	2,00	UN	474,30	948,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRESEPIO GRANDE	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	1,00	UN	874,00	874,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESTRELA NATALINA.	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	6,00	UN	140,25	841,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ANJO GR.	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	4,00	UN	496,00	1.984,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ENFEITES DE NATAL	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	2,00	UN	350,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA DE NATAL 2012	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	2,00	UN	240,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REI MAGO	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	2,00	UN	540,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REI MAGO	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	2,00	UN	153,00	306,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COMETA	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	2,00	UN	174,00	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RAIO COM ESTRELAS	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	1,00	UN	211,65	211,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGRADA FAMILIA	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	1,00	UN	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SAPONACEO, 300 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	2,20	13,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PEDRA SANITARIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PALHA DE AÇO N ° 02	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	3,00	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	1,20	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	LT	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	20,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DETERGENTE EM PÓ OMO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	CX	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	LUVAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CX	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	11,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ESPONJA.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CERA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LAT	11,00	66,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	CX	4,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	45,00	KG	2,20	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	KG	12,80	153,60
CÂMARA DE VEREADORES	ENFEITES DE NATAL	METALPLACA INDUSTRIA LTDA	09.083.663/0001-91	2,00	UN	330,00	660,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. DE GIRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UN	65,00	65,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 10/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RESPIRO DA CARCACA 1113	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	UNI	215,00	215,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE CILINDRO GIRO	RAFFAELLI PEÇAS PARA TRATORES- IRL ALBINO	11.808.637/0001-25	1,00	PÇ	390,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETÍFICA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PNEUS	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	4,00	UN	160,00	640,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ALINHAMENTO PARCIAL DIANT.	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	SERV	140,00	140,00
GABINETE DO PREFEITO	POTES DE MEL 1/2 KG	CRISTINA BERTELI BIZOTO	08.646.609/0001-44	100,00	UN	0,80	80,00
GABINETE DO PREFEITO	POTES DE MEL 01 kg.	CRISTINA BERTELI BIZOTO	08.646.609/0001-44	200,00	UN	0,60	120,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	3,00	LT	32,00	96,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ABRAÇADEIRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MANGUEIRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	MT	110,00	110,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PROTETOR DO CARTER	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FILTRO DE OLEO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	COXIM DO AMORTECEDOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO-DE-OBRA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MATERIAL ELÉTRICO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	FOGAÇA SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA.	05.010.567/0001-62	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIMENTÃO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CABO DA TOMADA DE FORÇA BASCULANTE T01711877B	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	30,00	UNI	3,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	25,00	UN	26,50	662,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA PINUS ILIOTE.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	M	30,78	92,34
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALUMINIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	7,00	UN	18,00	126,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	1.550,00	1.550,00
GABINETE DO PREFEITO	CAIXA CABO DE REDE	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	1,50	1,50
GABINETE DO PREFEITO	CORDA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	MT	105,85	105,85

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 100 X 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TEE 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,40	5,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	UN	0,95	5,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO PVC 20MM	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	6,00	MT	8,80	52,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO ESQ. 50	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	MT	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MARRETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	27,70	55,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PA REDONDA SEM CABO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FURADEIRA ELÉTRICA 1/2 650 W	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENXADA DE FERRO C/CABO DE MADEIRA, TAMANHO MEDIO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	21,30	21,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DE COURO LONGA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JOELHO DE 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	JOG	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITE ALUMINIO MACICO.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	10,30	10,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	UN	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMENDA 20	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO P ESGOTO 100	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	9,00	UNI	32,57	293,13
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTEIRA CRUZETA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	2,00	PÇ	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100 2º	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	8,00	UN	32,825	262,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	3,00	UN	5,80	17,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRA DE AREIA.	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	UN	2,50	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EXTENSÃO PARA LUZ	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UN	14,49	14,49
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	11,90	11,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MADEIRA DE PNUS 20CMX270CM X1 POLEGADA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	MT	480,00	480,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA 6MM VIDIA	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	1,00	UNI	9,25	9,25
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UNI	12,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA ROSCÁVEL	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA AR	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA 5/16 RG	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	UNI	0,20	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	UNI	0,20	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESCOVA DE ACO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 20.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PAR	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	KG	8,00	32,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	8,00	PÇ	0,3125	2,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DE CORTE 6536	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELETRODO SOLDA 48/3,25mm	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	KG	14,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO C/ PORCA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	30,00	PÇ	1,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	THINNER	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	6,00	UNI	8,00	48,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO DESBASTE 7X1/4	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	UNI	12,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLHER DE PEDREIRO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO DE NYLON	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	40,00	M	0,50	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	PAR	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAL	MELOS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.	12.437.487/0001-53	10,00	SC	8,50	85,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	5,00	UN	435,00	2.175,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANTÔNIO ROGÉRIO PALHANO RIBEIRO	343.224.500-91	5,00	UN	321,75	1.608,75

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FERRO 4.2" - BARRA COM 12 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	40,00	BR	5,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 10 X10.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	KG	6,50	26,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORQUES	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	82,00	UN	0,35	28,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA 6MM VIDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UNI	6,00	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PLASTICA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	IMENDA 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA DESCARTÁVEL T/G C/ 100 UN	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,50	22,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	UN	0,0625	6,25
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUMINÁRIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	5,50	110,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMINA SERRA FLEXÍVEL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	5,70	11,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA 6 X 4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CINTA CIRCULAR 400 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GUIA EUCALIPTO 15	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	54,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	UN	0,50	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CURVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPÃO 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TUBO CONCRETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	26,50	212,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 14/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LÂMPADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	JOG	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	120,00	M	2,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORDA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	MT	1,50	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	18,00	UN	0,25	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA 10MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	11,50	11,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA PRETA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	M	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17X27.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FOLHAS DE SERRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAMPO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTA BORRACHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	PAR	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PREGO 17X27.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	KG	6,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	AREIA FINA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	M³	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	FITA VEDA ROSCA 18MMX25MT	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	MANGUEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	100,00	MT	0,75	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	JOELHO 1/2	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,73	5,19
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	0,82	16,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	VIDRO LISO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	ABRAÇADEIRA AÇO CARBONO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	1,85	3,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	CHUVEIRO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	26,50	53,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TORNEIRA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	2,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	IMENDA 1/2 E 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TINTA SPRAY	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	TB	15,00	15,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	LAMPADA 100 W.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA 60 WTS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	4,50	22,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REATOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	PÇ	21,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA NYLON	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	RL	4,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	18,00	UN	0,08	1,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRINQUE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERROTE VIDEA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMADA TRIFASICA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	4,00	UN	6,50	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAMPADA 40KW	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	4,50	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GANCHOS.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	0,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LINHA DE COSTURA - 1000 METROS - CREME	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UNI	1,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARGOLAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	PCT	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FITA DE CETIM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FELTRO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PISTOLA PARA COLA QUENTE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	28,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UNI	17,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TECIDO OXFORD LISO 100% POLIESTER	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	M	10,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIRULITOS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	5,60	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PAPEL CARTÃO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	FLS	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	FOLHA OFÍCIO A4 C/ 500 UN	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	PCT	18,00	108,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	FOLHA MICRO ONDULADO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ELÁSTICO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	M	3,20	32,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LINHA P/ COSTURA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UNI	1,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOLA ISOPOR 75MM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	1,40	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTA CATALOGADA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	100,00	UN	2,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MEIA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	25,00	UN	3,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLÁSTICO TRANSPARENTE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	UN	2,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA DE VELUDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ELEMENTO FILTRO SECUNDÁRIO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR PRIMÁRIO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DE AR SEGURANÇA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR PRIMÁRIO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	280,00	280,00
GABINETE DO PREFEITO	DOCE DE GILA	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	3.650,00	KG	14,00	51,10
GABINETE DO PREFEITO	DOCE DE LEITE	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	3.650,00	KG	14,00	51,10
GABINETE DO PREFEITO	MEL	SOLANGE DE FÁTIMA SCHALAVIN PEREIRA	715.009.600-04	58,00	KG	7,00	406,00
GABINETE DO PREFEITO	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	UN	200,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL	449.999.840-91	1,00	SERV	400,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	1,00	UN	321,75	321,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	0,50	UN	300,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAINEL LATERAL DIREITO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	974,88	974,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAINEL LATERAL ESQUERDO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	916,81	916,81
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SACO P/ FREEZER	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PAPEL TOALHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	2,20	4,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	0,70	3,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	PCT	0,60	30,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PRATO PLASTICO DESC.P/REFEICAO, 21CM, PCTE C/10UNI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	50,00	PCT	1,20	60,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UNI	1,20	14,40
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 17/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SALSICHÃO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	KG	7,50	75,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	COXA SOBRE COXA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	KG	5,00	100,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	QUEIJO FATIADO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	PCT	2,60	26,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	PRESUNTO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UN	2,60	26,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MILHO VERDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LAT	1,20	12,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LAT	1,00	10,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	CX	0,40	9,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SUCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	5,50	16,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MARGARINA SEM SAL, ZERO GORDURA TRANS 500 GR	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	2,20	33,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	26,00	52,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,00	5,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	LT	3,20	32,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,80	3,60
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LAT	4,50	13,50
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FARINHA DE MANDIOCA 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	2,00	10,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	UNI	1,40	28,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	MAIONESE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	5,00	60,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CREME DE LEITE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	LAT	1,50	45,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	30,00	UNI	2,90	87,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	24,00	CAX	2,15	51,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FELIPE VARRIALE	06.016.913/0001-82	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TABUA 10X3 EUCALIPTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	0,54	PCT	400,00	216,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	18,00	18,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO 20.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TELHA AMIANTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	8,40	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	SC	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	SC	24,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BRITA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	LAT	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,50	M3	85,00	127,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PEDRA DE AREIA.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	60,00	UN	2,20	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TIJOLO 06 FUROS 9X14X19 ESPECIAL	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	700,00	UN	0,30	210,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FORRO DE PINNUS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	37,00	M³	6,50	240,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	20,00	UN	0,12	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO PARALELO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	50,00	M	1,80	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PIMENTÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	GRAMPOS 867299	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMADA DE LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	6,00	UN	3,80	22,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOCAL LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UN	3,90	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	5,00	UNI	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MADEIRA DE PINUS SERRADA E CLASSIFICADA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	M³	16,29	48,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ISOLADOR C/ PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	0,30	2,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	32,00	M	2,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAIXINHA LUZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	2,00	UN	49,50	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BUCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UN	0,80	6,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LUVA 3/4	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,70	5,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PARAFUSO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	25,00	UN	0,57	14,25

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ABRACADEIRA DA MANGUEIRA 2" 3/4 22 A 32	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	0,35	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CURVA ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	10,00	UN	1,60	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CANO ELETRODUTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	3,00	BR	7,00	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AR COMPLETO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	POSTE CONCRETO DUPLO "T" 9M/150N	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL ETILICO COMUM 70%	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	4,50	13,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 2 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	3,30	3,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL TOALHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	PCT	2,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SACO DE LIXO 100 LTS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,50	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	1,00	1,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MILHO VERDE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	13,00	LAT	1,20	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ERVILHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	13,00	LAT	1,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TEMPERO SAZOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EXTRATO DE TOMATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	12,00	UN	2,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ROUPAS	ODILA DA SILVA CAMARGO	564.479.650-72	3,00	UN	30,4767	91,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ÁGUA MINERAL COM GÁS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REFRIGERANTE 2 LTS	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	27,00	UN	3,75	101,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO PLASTICO 50 ml	COMERCIO DE BEBIDAS SUSIN LTDA.	86.893.716/0001-80	1,00	CX	20,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	37,24	KG	6,4962	241,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERTIFICADOS	VACARIA ARTES GRÁFICAS LTDA	09.391.620/0001-73	10,00	UN	2,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANERS	VACARIA ARTES GRÁFICAS LTDA	09.391.620/0001-73	1,00	UN	170,00	170,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTAZ	VACARIA ARTES GRÁFICAS LTDA	09.391.620/0001-73	20,00	UN	5,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLHA EVA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	12,00	UN	1,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	SERV	45,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET	317.733.970-87	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	500,00	500,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 20/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ECOCARDIOGRAFIA FETAL	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL DE BORRACHA P/BOMBA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	4,09	4,09
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UNI	47,39	47,39
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COROA E PINHAO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UNI	1.501,34	1.501,34
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA SEXTAVA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	4,00	UN	5,61	22,44
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DE AÇO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	4,00	UN	50,31	201,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CLARIBALTE VIEIRA RAMOS FILHO	423.774.980-00	1,00	SERV	400,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ABAE-ASSOCIAÇÃO BOM-JESUERNSE DE APOIO AO ESPORTE	07.430.760/0001-88	1,00	SERV	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIM.GAS TREATMENT 354 ML	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO ODT 7/8 SYNTH	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	87,97	87,97
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OLEO AKCELA 15W40 4 LITROS	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	16,00	LT	4,8375	77,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUPORTE	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UNI	198,05	198,05
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	74,74	74,74
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	144,82	144,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELEMENTO FILTRO DE TRANSMISSÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UNI	154,18	154,18
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	71,90	71,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFU ECOTECH	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	2,00	PÇ	19,90	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSOR CORREIA.	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	PÇ	248,09	248,09
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DISTRIBUIÇÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	UN	421,36	421,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	3,00	UN	7,13	21,39
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REVISÃO	SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA	97.752.851/0002-03	1,00	SERV	311,00	311,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFATO FERROSO 40 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	750,00	COMP	0,028	21,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 MG/ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	10.000,00	COMP	0,023	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NIFEDIPINA 20 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	1.500,00	COMP	0,026	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VERAPAMIL 80 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	8.000,00	COMP	0,038	304,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	10.000,00	CAP	0,016	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMBROXOL ADULTO FR C/ 100 ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	100,00	FRC	0,79	79,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL FR C/ 100 ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	100,00	FRC	0,72	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 75 MG	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	2.000,00	COMP	0,036	72,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 21/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	20,00	FRC	0,50	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	20,00	FRC	1,10	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXACILINA 250 MG / 5ML SUSPENSÃO ORAL	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	150,00	FRC	0,98	147,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMOXILINA 500 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	10.000,00	CAP	0,059	590,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALBENDAZOL SUSP. 10 ML.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	200,00	FRC	0,46	92,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AAS 100 MG.	PRO-DIET FARMACEUTICA LTDA.	81.887.838/0001-40	1.500,00	COMP	0,07	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME DE SOLDA FINA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	18,00	UNI	5,60	100,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CON. MF.NPTF 12-12	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UN	14,85	14,85
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CON. MF.JIC 37 12-12	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UN	16,28	16,28
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA P/ PRENSAR MANG.	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	UN	9,70	19,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 930 T	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	0,60	PÇ	40,88	24,53
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR MF1691365	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UNI	9,92	9,92
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECTOR AMPACTINHO TIPO II	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	PÇ	9,94	9,94
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAPA P/ PRENSAR MANG.	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	UN	8,40	16,81
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA DO FREIO 5H3320	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	0,85	UNI	30,26	25,72
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR INFERIOR SEMI EIXO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	26,30	52,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR SEMI-EIXO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	26,30	52,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA BRONZE INFERIOR SEMI EIXO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	28,60	57,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA DE BRONZE 3065B00051	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UNI	38,70	77,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR CUBO DE RODA PARALELO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	97,80	97,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR CUBO DE RODA ORIGINAL	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	279,60	279,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RETENTOR DO SEMI EIXO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	28,90	57,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO FREIO MÃO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	138,60	138,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PONTA DENTE CONCHA DIANTEIRA.	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	5,00	PÇ	28,90	144,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	6,80	13,60

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA DE PRESSAO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UNI	1,10	2,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UNI	0,80	1,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DO TIRANTE BRAÇO DIANTEIRO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	UN	16,80	33,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	OXIMIG BICO 1,2 37MM	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	3,00	UN	5,12	15,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TROFÉUS	PELLIZZARI TROFÉUS IND. E COM. LTDA	04.927.058/0001-36	10,00	UN	39,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	862,40	862,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	SERV	500,00	500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JOSÉ GIOVANI MONTEIRO DA SILVA	008.777.260-43	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FOLDERS EM CORES	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	3.000,00	MLH	0,22	650,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	CARTAZ	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	300,00	UN	0,82	246,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS 175X70X14CK	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	2,00	UN	220,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GEOMETRIA	AUTOVIA PNEUS LTDA	89.960.892/0001-86	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DUCLERC JOÃO DA SILVA	74.707.225/0001-19	1,00	SERV	504,00	504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	0,50	UN	321,76	160,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER BROTHER 450	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	160,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	150,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,50	UN	1.044,00	2.610,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVICO DE SONORIZACAO	ANA PAULA BORGES DE ALMEIDA	13.784.321/0001-76	1,00	UNI	425,00	425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SABONETE, 90 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	PCT	1,30	2,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LEITE EM PÓ INTEGRAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	25,80	25,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CHIMIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,80	2,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ACHOCOLATADO EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	LAT	4,60	4,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FERMENTO BIOLÓGICO (SECO E INSTANTÂNEO)-6(500G)+10(125G)	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	4,20	4,20

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BISCOITOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	PCT	2,70	8,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SUCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	LT	0,80	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SARDINHA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	2,30	6,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MORTADELA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	KG	2,30	2,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FRANGO INTEIRO CONGELADO C/ INSPECAO - SFI	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	3,50	10,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	CX	0,40	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	EXTRATO DE TOMATE	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAFÉ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	13,00	26,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	KG	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	LT	3,30	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	2,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	KG	7,80	23,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AÇÚCAR BRANCO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	KG	2,20	33,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PILHA TAMNHO MEDIO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	1,50	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LONA PLANO DE FUNDO	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	4,00	UN	16,00	64,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LIVROS DE AUTO-AJUDA.	PONTO LASER-COMÉRCIO DE DISCOS LTDA.	03.250.548/0001-88	7,00	UN	26,00	182,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. FABRISSA SCHIO	801.169.810-91	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA DE ABDOMEM	CENTRO DE CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS SULOCAP LTDA	11.451.162/0001-62	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAMES LABORATORIAIS	IMUNO PESQUISAS CLÍNICA LTDA	89.444.111/0001-09	1,00	UN	78,333	78,33
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	INTERRUPTOR	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABEÇOTE FLEETGUARD	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIARIAS	GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGES	515.576.570-68	0,50	UN	234,00	117,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 24/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO DE FREIO.	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	156,40	156,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	36,45	36,45
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,20	1,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO DE CAIXA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	3,00	UN	16,40	49,20
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MODULO ELETRONICO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTES	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	69,80	69,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TIRANTE DO ESPELHO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPELHO RETROVISOR 3448100016	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	2,00	UNI	32,00	64,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO ESPELHO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS(1)	SÁLVIO TADEU SANTOS	88.430.202/0001-14	1,00	UNI	1.440,00	1.440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TRANSFORMADOR 220/110	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	245,00	245,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CAMISETAS	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	35,00	UN	17,50	612,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEICULO	DALLA SANTA & CARDOSO LTDA	02.983.047/0001-48	1,00	SERV	1.150,00	1.150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FRETE	ROSEMERI GUEDES RAMOS - TRANSP. LETÍCIA.	02.691.769/0001-29	1,00	SERV	58,123	58,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇOS TÉCNICOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	1,00	SERV	154,00	154,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESCOVA	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BUCHA DE BORRACHA	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	4,10	4,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLAMENTO DE ESFERA 6201	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	23,111	23,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ROLAMENTO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	UN	31,83	31,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAMPA DA ESCOVA DE CARVÃO	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	STEDILE AUTO PEÇAS LTDA.	88.888.961/0001-25	1,00	SERV	182,00	182,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE ERGOMETRIA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0001-24	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SALSICHA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	19,28	KG	5,50	106,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MÃO-DE-OBRA	CSM- ACESSÓRIOS E ESTOFADOS PARA CAMINHÕES	10.902.553/0001-93	1,00	UN	105,00	105,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HIDROCORTIZONA 500 MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	50,00	AMP	2,40	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HALOPERIDOL 5MG/ML-AMP C/1 ML	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	10,00	AMP	0,28	2,80



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 25/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BETAMETASONA INJ.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	100,00	AMP	1,32	132,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA - GOTAS	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	100,00	FRD	0,19	19,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FENITOÍNA 100 MG.	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	750,00	COMP	0,055	41,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DIAZEPAN 5MG	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	3.000,00	COMP	0,019	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLUÇÃO DE REIDRATAÇÃO ORAL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	250,00	UN	0,228	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BECLOMETASONA 250 MG INALATÓRIO USO ORAL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS	94.894.169/0001-86	50,00	UN	19,89	994,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVAS P/PROCEDIMENTOS AMBIDESTRA TAM P	RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	06.294.126/0001-00	2,00	CX	14,90	29,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	MORELATE	04.125.812/0008-90	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO FLEETGUARD	MORELATE	04.125.812/0008-90	1,00	PÇ	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORRENTE 3,25 32 D	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	70,40	70,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	140,00	140,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ANA MARIA ABRAO SANT ANNA	987.354.110-15	1,40	UN	208,9286	292,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	DIARIAS	ARGEMIRO DA SILVA CARDOSO	618.849.520-20	1,40	UN	208,9286	292,50
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	INSTITUTO BIOSENDO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL	13.407.322/0001-00	1,00	UN	625,00	625,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	INSTITUTO BIOSENDO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL	13.407.322/0001-00	1,00	UN	625,00	625,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REGULADOR FREIO TRAZ.3444207038	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	23,65	23,65
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ODORIZADOR GLADE 360 ML SPRAY	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	8,75	8,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PERFUME MAX SPRAY 32 ML	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	24,35	24,35
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SILICONE	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	7,30	14,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMPA PARABRISA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PORTA	ARCILIO BORGHETTI & CIA. LTDA.	01.309.158/0001-00	1,00	UN	270,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÍRCULO OPERÁRIO CAXIENSE	88.645.403/0013-72	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CÍRCULO OPERÁRIO CAXIENSE	88.645.403/0013-72	1,00	SERV	1.605,86	1.605,86
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	HOSPEDAGEM	POUSADA FAZENDA POTREIRINHOS LTDA.	03.542.114/0001-51	5,00	UN	200,00	1.000,00
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	HOSPEDAGEM	POUSADA FAZENDA CACHOEIRÃO DOS RODRIGUES LTDA.	04.666.151/0001-34	2,00	UN	165,00	330,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 26/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNIC. DE TUR. CULT. E MEIO AMBIENTE	FONTE 12 V 1A	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	45,00	45,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	28,00	56,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO HP 22	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	60,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO 21 HP	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	28,00	56,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARTUCHO REC. 21 B	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	2,00	UN	22,00	44,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS	VACARIA ARTES GRÁFICAS LTDA	09.391.620/0001-73	1.000,00	UN	0,0168	16,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOLDERS EM CORES	VACARIA ARTES GRÁFICAS LTDA	09.391.620/0001-73	350,00	MLH	0,40	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	NERCIRIO CARDOSO HOMEM	515.578.780-72	1,40	UN	57,4571	80,44
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ELIZANGELA VIEIRA BOEIRA VIEIRA	823.050.059-20	1,40	UN	57,4571	80,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FONTE ATX.	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LENÇOS GRANDES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	8,00	UN	18,90	151,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO DE 85X50CM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	6,50	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CHÁ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	CX	2,05	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	48,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	ANDRESA REGASSON PEREIRA	016.097.520-40	0,50	UN	187,20	93,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- MORANGO	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- MARACUJÁ	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POLPA DE FRUTA- ABACAXI	PRIMO SOLE- IND. E COMÉRC. DE FRUTAS NATURAIS-ME	09.815.662/0001-94	5,00	KG	8,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO PATIM FREIO 2Y3772	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	3,00	UNI	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LONA DE FREIO DIANTEIRA 11140	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO DA RODA DIANTEIRA MB 2213	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	80,00	80,00
CAMARA DE VEREADORES	SHOWS E BAILES	CONJUNTO MUSICAL FAMILIA ROLIM LTDA	12.908.581/0001-43	1,00	UN	3.700,00	3.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇO TÉCNICO DE FILMAGEM	FLAVIO KELLERMANN BUENO- CONFIANÇA VIDEO PRODUTORA	06.866.798/0001-35	1,00	SERV	2.910,00	2.910,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LOCAÇÃO DE APARELHOS DE SOM E IMAGEM	ANA PAULA BORGES DE ALMEIDA	13.784.321/0001-76	1,00	UN	3.031,00	3.031,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO DO CILINDRO ESTABILIZADOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	64,50	64,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 27/28

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE CIL. ESTABILIZADOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	PÇ	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAMISETAS	MATERIA PRIMA IND. E COM. LTDA ME.	00.424.030/0001-25	34,00	UN	18,00	612,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	52,00	KM	0,90	46,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	110,00	KM	0,90	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	205,00	KM	0,90	184,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE TAXI	SADY JOSÉ FAGUNDES	118.425.980-15	206,00	KM	0,90	185,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ALEXANDRE RIESGO VICCENTIN	577.494.690-87	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VARAS EUCALIPTO	MÁRIO CONCEIÇÃO DA SILVA	223.726.289-68	24,40	MT	50,00	1.220,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALANQUE DE MADEIRA	MÁRIO CONCEIÇÃO DA SILVA	223.726.289-68	180,00	UN	11,00	1.980,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	910,00	1.820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	UNI	320,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO LTDA.	88.669.411/0001-15	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DIARIAS	PAULO AFONSO DA SILVA	591.944.999-34	2,00	UN	772,00	1.544,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	1.044,00	2.088,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	1,00	UN	435,00	435,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	321,76	160,88
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	SERV	280,00	280,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EXAME DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.	RADIOLÓGICA & DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.	03.940.926/0002-36	0,50	UN	400,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	UNIÃO NORTE DO PARANÁ DE ENSINO LTDA	08.312.120/0001-36	1,00	SERV	214,00	214,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MIG 1,00 MM 18 KG	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	RL	113,78	113,78
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GÁS DE SOLDA	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TRENZINHO EM LIBRAS	LS DAL PONTE & CIA LTDA	02.340.777/0001-20	1,00	UN	220,00	220,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAPETE ZOOTAPETE 10MM 10 PEÇAS DE 25X 25 CM	LS DAL PONTE & CIA LTDA	02.340.777/0001-20	4,00	UN	80,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIVRO ILUSTRATIVO DE SINAIS	LS DAL PONTE & CIA LTDA	02.340.777/0001-20	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	KIT SEQUENCIA LOGICA	LS DAL PONTE & CIA LTDA	02.340.777/0001-20	4,00	UN	25,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JOGO 5X1	LS DAL PONTE & CIA LTDA	02.340.777/0001-20	5,00	UN	50,00	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JOGO 3X1 DAMA, TRILH E JG DA VELHA	LS DAL PONTE & CIA LTDA	02.340.777/0001-20	5,00	UN	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONJUNTO LIGUE E BRINQUE	LS DAL PONTE & CIA LTDA	02.340.777/0001-20	5,00	UN	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLEÇÃO PAPAÍ NOEL	LS DAL PONTE & CIA LTDA	02.340.777/0001-20	1,00	UN	220,00	220,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	1,00	UN	388,30	388,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	1,00	UN	388,30	388,30
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	2,00	UN	388,30	776,60
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÃO CURSO/ SEMINÁRIO	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	1,00	UN	95,00	95,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	162.430,70